
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 67 del 10-12-20
Reg.Gen. 646

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: BANDO  DI  MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART.

30  DEL  D.LGS.  165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO  E  INDETERMINATO  DI UN POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO DI  VIGILANZA - CATEGORIA D DA ASSEGNARE

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Visto il Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023, determinato con
Deliberazione di G.C. n. 161 del 20/11/2020;

Dato atto che in tale programmazione è prevista, per l'annualità 2021, la copertura di n.
1 posto di “Istruttore direttivo di  vigilanza” cat. D presso la 2̂ Area organizzativa, con
la procedura della mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001;

Visti:

l'art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001 "Le amministrazioni possono ricoprire·
posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che
facciano domanda di trasferimento. Le amministrazioni devono in ogni caso
rendere pubbliche le disponibilità dei posti in organico da ricoprire attraverso
passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, fissando preventivamente i
criteri di scelta. Il trasferimento è disposto previo parere favorevole dei dirigenti
responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base
della professionalità in possesso del dipendente in relazione al posto ricoperto o da
ricoprire.
"

l'art. 34 bis comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, a norma del quale le·
amministrazioni, prima di procedere all'avvio di procedure concorsuali, sono
tenute a comunicare ai soggetti di cui all'articolo 34, commi 2 e 3, l'area, il livello
e la sede di destinazione per i quali si intende bandire il concorso e, decorsi due
mesi dalla ricezione della comunicazione di cui al comma 1 da parte del
Dipartimento della funzione pubblica, possono procedere all'avvio della procedura
concorsuale per le posizioni per le quali non sia intervenuta l'assegnazione di
personale ai sensi del comma 2;

Visto l'allegato bando di mobilità esterno all'uopo, allegato al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale, predisposto sulla base delle norme legislative e
regolamentari vigenti  ed il fac simile della domanda di partecipazione alla procedura;

Dato atto che con nota prot. 18591 del 23/11/2020 è stata inviata la prescritta
comunicazione ai sensi dell'art. 34 bis del DPR 165/2001 per cui la procedura di
mobilità volontaria potrà realizzarsi soltanto ad appurato esito negativo di quella
obbligatoria;
DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 67 del 10-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi
approvato con deliberazione di G.C. n. 171/2008;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

Visto il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 con il quale è stato approvato il “Testo Unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa”;

Visto il D. Lgs. N. 196/2003, “Codice in materia di protezione dei dati personali”

D E T E R M I N A

Per i motivi citati in premessa,

1) Di indire un avviso pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1
posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore direttivo di vigilanza Cat. D", ai sensi
dell’art. 30 del D. Lgs. 165 del 30/03/2001 e della deliberazione di G.C. n. 161 del
20/11/2020 ;

2) Di approvare l’allegato bando di mobilità volontaria esterna predisposto sulla base
delle norme legislative ed il fac simile di domanda di partecipazione alla procedura;

3) Di procedere alla pubblicazione del bando per n. 30 giorni all'albo pretorio on line e
sul sito istituzionale del Comune di Cingoli;

4) Di dare atto che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno
all’assunzione del candidato che risulterà vincitore, tenuto conto anche di eventuali
limiti e divieti stabiliti da norme di legge nonché dell'esito negativo della procedura in
corso ex art. 34 bis del DPR 165/2001.

                                                                   IL RESPONSABILE DELLA 3̂ AREA
ORGANIZZATIVA
                                                                                            SERVIZIO PERSONALE
                                                                                                Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 67 del 10-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 67 del 10-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


